

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)

Al mes 12/2019 - Recursos Afectados

Ejercicio: 2.019

Institución: 353 - Lotería

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	12.188.684.000,00	4.457.286.764,53	16.645.970.764,53	16.412.488.979,80	98,60%	16.281.962.437,24	97,81%	14.139.842.254,05	84,95%
1 - Gastos en Personal	275.452.000,00	60.946.000,00	336.398.000,00	332.623.220,28	98,88%	332.623.220,28	98,88%	303.099.841,17	90,10%
1 - Personal permanente	271.109.000,00	57.990.017,33	329.099.017,33	325.857.761,84	99,02%	325.857.761,84	99,02%	296.804.953,87	90,19%
4 - Assignac. Familiares	456.000,00	61.000,00	517.000,00	497.132,50	96,16%	497.132,50	96,16%	461.084,50	89,19%
5 - Asist. Soc. Pers.	3.887.000,00	2.738.548,00	6.625.548,00	6.111.891,27	92,25%	6.111.891,27	92,25%	5.677.368,13	85,69%
6 - Benef.y Compens.	0,00	156.434,67	156.434,67	156.434,67	100,00%	156.434,67	100,00%	156.434,67	100,00%
2 - Bienes de consumo	2.585.000,00	1.687.000,00	4.272.000,00	3.711.737,46	86,89%	3.711.737,46	86,89%	3.559.603,30	83,32%
3 - Prod. papel e impre.	585.000,00	425.000,00	1.010.000,00	917.554,07	90,85%	917.554,07	90,85%	869.440,58	86,08%
5 - Prod. quím.comb.lub.	630.000,00	381.000,00	1.011.000,00	864.567,53	85,52%	864.567,53	85,52%	863.269,55	85,39%
9 - Otros bs. de consumo	1.370.000,00	881.000,00	2.251.000,00	1.929.615,86	85,72%	1.929.615,86	85,72%	1.826.893,17	81,16%
3 - Serv. no personales	2.926.720.000,00	1.001.244.482,20	3.927.964.482,20	3.790.374.232,05	96,50%	3.790.374.232,05	96,50%	3.510.538.382,81	89,37%
1 - Servicios básicos	1.315.000,00	370.000,00	1.685.000,00	1.092.948,29	64,86%	1.092.948,29	64,86%	1.092.252,62	64,82%
2 - Alquileres y derecho	3.030.000,00	400.000,00	3.430.000,00	2.856.471,80	83,28%	2.856.471,80	83,28%	2.671.956,80	77,90%
4 - Serv. Téc. y Prof.	479.727.000,00	170.711.500,00	650.438.500,00	641.690.735,05	98,66%	641.690.735,05	98,66%	516.497.726,47	79,41%
5 - Serv. comerciales	1.860.646.000,00	729.347.000,00	2.589.993.000,00	2.555.146.031,84	98,66%	2.555.146.031,84	98,66%	2.542.018.557,49	98,15%
6 - Publicidad y propag.	541.189.000,00	88.273.482,20	629.462.482,20	545.312.737,20	86,63%	545.312.737,20	86,63%	414.311.099,49	65,82%
7 - Pasajes y Viáticos	935.000,00	200.000,00	1.135.000,00	728.698,90	64,20%	728.698,90	64,20%	694.535,52	61,19%
9 - Otros servicios	39.878.000,00	11.942.500,00	51.820.500,00	43.546.608,97	84,03%	43.546.608,97	84,03%	33.252.254,42	64,17%
4 - Bienes de uso	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00	174.499,20	6,98%	174.499,20	6,98%	174.499,20	6,98%
2 - Construcciones	862.000,00	0,00	862.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
3 - Maquinaria y equipo	1.638.000,00	0,00	1.638.000,00	174.499,20	10,65%	174.499,20	10,65%	174.499,20	10,65%
5 - Transferencias	277.001.000,00	127.962.473,21	404.963.473,21	399.588.544,46	98,67%	399.588.544,46	98,67%	334.200.308,00	82,53%
1 - Transf.Priv. Ctes.	72.249.000,00	17.555.000,00	89.804.000,00	88.984.297,21	99,09%	88.984.297,21	99,09%	79.075.810,53	88,05%
7 - Transf. a Inst.Prov.	204.752.000,00	110.407.473,21	315.159.473,21	310.604.247,25	98,56%	310.604.247,25	98,56%	255.124.497,47	80,95%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)

Al mes 12/2019 - Recursos Afectados

Ejercicio: 2.019

Institución: 353 - Lotería

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
6 - Activos financieros	23.500.000,00	108.291.169,50	131.791.169,50	130.526.542,56	99,04%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5 - Increm. de disponib.	23.500.000,00	108.291.169,50	131.791.169,50	130.526.542,56	99,04%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
8 - Otros gastos	7.218.719.000,00	2.447.099.000,00	9.665.818.000,00	9.592.495.793,34	99,24%	9.592.495.793,34	99,24%	8.070.302.056,40	83,49%
4 - Otras pérdidas	7.218.719.000,00	2.447.099.000,00	9.665.818.000,00	9.592.495.793,34	99,24%	9.592.495.793,34	99,24%	8.070.302.056,40	83,49%
9 - Gastos figurativos	1.462.207.000,00	710.056.639,62	2.172.263.639,62	2.162.994.410,45	99,57%	2.162.994.410,45	99,57%	1.917.967.563,17	88,29%
1 - Gtos fig.trans.ctes.	1.462.207.000,00	710.056.639,62	2.172.263.639,62	2.162.994.410,45	99,57%	2.162.994.410,45	99,57%	1.917.967.563,17	88,29%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)

Al mes 12/2019 - Recursos Afectados

Ejercicio: 2.019

Institución: 601 - Vialidad

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	2.558.703.000,00	443.013.083,50	3.001.716.083,50	2.914.313.074,92	97,09%	2.914.313.074,92	97,09%	2.134.035.139,86	71,09%
2 - Bienes de consumo	0,00	390.597,93	390.597,93	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
8 - Minerales	0,00	390.597,93	390.597,93	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
4 - Bienes de uso	2.558.703.000,00	442.622.485,57	3.001.325.485,57	2.914.313.074,92	97,10%	2.914.313.074,92	97,10%	2.134.035.139,86	71,10%
2 - Construcciones	2.558.603.000,00	442.622.485,57	3.001.225.485,57	2.914.313.074,92	97,10%	2.914.313.074,92	97,10%	2.134.035.139,86	71,11%
3 - Maquinaria y equipo	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)

Al mes 12/2019 - Recursos Afectados

Ejercicio: 2.019

Institución: 602 - Vivienda

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	1.259.305.000,00	362.825.203,98	1.622.130.203,98	1.098.103.199,33	67,70%	1.098.103.199,33	67,70%	1.026.466.966,83	63,28%
1 - Gastos en Personal	49.692.000,00	3.318.754,98	53.010.754,98	47.722.692,51	90,03%	47.722.692,51	90,03%	40.712.554,41	76,80%
1 - Personal permanente	49.692.000,00	3.318.754,98	53.010.754,98	47.722.692,51	90,03%	47.722.692,51	90,03%	40.712.554,41	76,80%
3 - Serv. no personales	61.336.000,00	64.627.128,17	125.963.128,17	102.511.136,38	81,38%	102.511.136,38	81,38%	102.511.136,38	81,38%
3 - Mant., reparac.	50.000.000,00	50.900.000,00	100.900.000,00	100.900.000,00	100,00%	100.900.000,00	100,00%	100.900.000,00	100,00%
4 - Serv. Téc. y Prof.	4.756.000,00	5.727.130,17	10.483.130,17	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
5 - Serv. comerciales	1.450.000,00	7.999.998,00	9.449.998,00	1.611.136,38	17,05%	1.611.136,38	17,05%	1.611.136,38	17,05%
9 - Otros servicios	5.130.000,00	0,00	5.130.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
4 - Bienes de uso	888.277.000,00	187.914.642,00	1.076.191.642,00	598.804.818,22	55,64%	598.804.818,22	55,64%	534.178.723,82	49,64%
2 - Construcciones	888.277.000,00	187.914.642,00	1.076.191.642,00	598.804.818,22	55,64%	598.804.818,22	55,64%	534.178.723,82	49,64%
5 - Transferencias	260.000.000,00	(11.647.511,09)	248.352.488,91	232.764.610,86	93,72%	232.764.610,86	93,72%	232.764.610,86	93,72%
1 - Transf.Priv. Ctes.	0,00	27.177,30	27.177,30	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
2 - Transf. Sec.Priv.Cap	0,00	68.034,15	68.034,15	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
4 - Trans.Sec.Publ.Nac.	0,00	2.353.277,46	2.353.277,46	2.353.277,46	100,00%	2.353.277,46	100,00%	2.353.277,46	100,00%
8 - Tranf.a Inst.Prov.	260.000.000,00	(14.096.000,00)	245.904.000,00	230.411.333,40	93,70%	230.411.333,40	93,70%	230.411.333,40	93,70%
6 - Activos financieros	0,00	2.312.248,56	2.312.248,56	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
3 - Prést. a/largo plazo	0,00	2.312.248,56	2.312.248,56	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
9 - Gastos figurativos	0,00	116.299.941,36	116.299.941,36	116.299.941,36	100,00%	116.299.941,36	100,00%	116.299.941,36	100,00%
2 - Gtos fig.trans.cap.	0,00	116.299.941,36	116.299.941,36	116.299.941,36	100,00%	116.299.941,36	100,00%	116.299.941,36	100,00%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)

Al mes 12/2019 - Recursos Afectados

Ejercicio: 2.019

Institución: 603 - Aeropuerto Rosario

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	400.000.000,00	0,00	400.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
4 - Bienes de uso	400.000.000,00	0,00	400.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
2 - Construcciones	400.000.000,00	0,00	400.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%